БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN HАНДУFАС  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ

СОВЕТЫ

	 [image: image1.png]

	совет

сельского поселения

сандугачевский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

KАРАР                                                                                РЕШЕНИЕ

«10»  ғыйнуар 2022-й                     № 125/31                     «10» января  2022г.

Об утверждении структуры Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования   и повышения эффективности  деятельности  Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет Совет сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (Прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 10 января 2022 года.
         3.  Считать утратившим силу решение Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район республики Башкортостан от 01 июня 2015 года № 220/44   «Об утверждении структуры Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» с 10.01.2022г.
        4.  Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: 452812, Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Сандугач, ул. К.Садретдинова, д.5 и разместить на  сайте  сельского поселения Сандугачевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http:sp- sandugach.ru.
   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам  муниципальной собственности.

Глава  сельского поселения

          Т.Ш.Куснияров
 Приложение

к решению Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

                                                                                                    от «10» января  2022 года № 125/31
Структура Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

на 10.01.2022 года

	№ п/п
	Наименование должностей

	Раздел 1. «Должностные лица, замещающие муниципальные должности муниципальной службы»

	1.
	Глава сельского поселения

	2.
	Управляющий делами

	3.
	Специалист I категории

	4.
	Специалист II категории

	Всего: 4 ед.

	Раздел II. «Профессии рабочих»

	5.
	Уборщица служебных помещений

	 ВСЕГО муниципальных должностей - 4 ед.

	 ВСЕГО профессий рабочих- 0,5 ед.

	 ВСЕГО по аппарату СП – 4,5 единиц.

Глава

сельского поселения                                                                    Т.Ш. Куснияров